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APTAMIL 2
Prelazno mleko za odoj~ad

Te~na formula, spremno za upotrebu
6-12 meseci, Dijetetski proizvod

Neto: 200 ml

*   *   *

Nutritivne informacije 
Energija 
Masti 
od ~ega: -zasi}ene masne kiseline
               -mononezasi}ene masne kiseline 
               -polinezasi}ene masne kiseline
                od ~ega:   - LCPs  
- arahidonska kiselina (AA) 
- dokozaheksaenska kiselina (DHA) 
Ugljeni hidrati
od ~ega:  {e}eri 
                laktoza
                polioli
- inozitol 
Vlakna 

O
od ~ega:  GOS  

◊                FOS  
Proteini 
So 

Vitamini
Vitamin A 
Vitamin D3 
Vitamin E 
Vitamin K
Vitamin C 
Tiamin (B1) 
Riboflavin (B2)
Niacin (B3)
Vitamin B6 
Folati 
Vitamin B12 
Biotin 

†

Minerali
Natrijum 
Kalijum
Hloridi 
Kalcijum 
Fosfor 
Magnezijum 
Gvo`|e 
Cink
Bakar 
Mangan 
Fluoridi 
Selen 
Jod

na 100 ml
60 µg RE

1,7 µg
1,5mg a-TE

5,9 µg
10 mg

0,10 mg
0,14 mg
0,46 mg
0,05 mg
14 µg

0,18 µg
1,9 µg

0,55 mg

285 kJ / 68 kcal
3,2 g
1,0 g
1,5 g
0,7 g

0,031 g
0,009 g
 0,017 g

8,2 g
8,1 g
7,8 g

0,007 g
0,007 g
0,6 g
0,48 g
0,08 g
1,4 g
0,06 g

Prose~ne vrednosti na 100ml

na 100 ml
23 mg
88 mg
51 mg
57 mg
39 mg
7,0 mg
1,0 mg

0,50 mg
0,054 mg
0,005mg

≤ 0,006mg
3,1 µg
13 µg

* Procenat od referentne 
  vrednosti za odoj~ad i malu 
  decu po porciji
† Polinezasi}ene masne kiseline 
  dugog lanca
° Galakto-oligosaharidi
◊ Frukto-oligosaharidi

Inspirisano ISTRA@IVANJEM MAJ^INOG MLEKA 
u trajanju od 50 godina.

-Nutritivna vlakna (GOS/FOS)    - Vitamini A,C, D
- DHA (Omega-3 polinezasi}ene masne kiseline dugog lanca)

- Gvo`|e

Prelazno mleko za odoj~ad, sa 26% fermentisane me{avine 
sastojaka na bazi mleka. Pogodno kao podr{ka 

ishrani prilikom odvikavanja od dojenja.

VA@NA NAPOMENA: DOJENJE JE NAJBOLJE ZA BEBE
Prelazno mleko za odoj~ad pogodno je da se 

koristi od 6. meseca nadalje, kao deo uravnote`ene i 
me{ovite ishrane. Ne treba da se koristi kao zamena za 
maj~ino mleko tokom prvih 6 meseci `ivota. Odluku o 

po~etku odvikavanja od dojenja, uklju~uju}i i upotrebu 
ovog proizvoda pre 6. meseca treba doneti isklju~ivo 

na osnovu saveta zdravstvenog radnika nezavisnog od 
proizvo|a~a hrane, koji se brine o zdravlju odoj~eta ili 

majke, a na bazi individualnih posebnih potreba za rast 
i razvoj odoj~eta.

Prilikom hranjenja na fla{icu ne dozvoljavajte produ`eni
ili ~esti kontakt mle~ne hrane sa zubima Va{e bebe, jer ovo 
mo`e prouzrokovati kvarenje zuba. Pitajte svog lekara ili 
stomatologa za savet. Pobrinite se da su im zubi o~i{}eni 

nakon poslednjeg no}nog obroka.

Priprema obroka za Va{u bebu
Nakon 6. meseca, kada je zapo~eto odvikavanje od dojenja, 

preporu~ujemo da dajete Va{oj bebi oko 500-600 ml 
proizvoda dnevno. Ova informacija predstavlja samo 

vodi~. Ukoliko Vam je potreban dodatan savet, 
konsultujte se sa Va{im lekarom.

Sastojci:
Voda, me{avina sastojaka na bazi mleka (od ~ega 

26% fermentisanih) [obrano mleko, laktoza (iz mleka), 
biljna ulja (visokooleinsko suncokretovo ulje, kokosovo 

ulje, ulje uljane repice, suncokretovo ulje), 
demineralizovana surutka (iz mleka), emulgator (sojin 

lecitin), koncentrat surutke (iz mleka), riblje ulje, regulator 
kiselosti (limunska kiselina), kalcijumove soli ortofosforne 

kiseline, vitamin C, kalijumove soli limunske kiseline, 
kalijum-hlorid, holin-hlorid, natrijum-citrat, inozitol, 

magnezijum-hlorid, DL-α-tokoferilacetat, antioksidans 
(askorbilpalmitat), kalcijum-D-pantotenat, nikotinamid,

kalcijum-karbonat, tiamin-hidrohlorid, riboflavin, 
piridoksin-hidrohlorid, folna kiselina, kalijum-jodid,

fitomenadion, D-biotin, cijanokobalamin], 
galakto-oligosaharidi (GOS) (iz mleka), emulgator 

(mono-i digliceridi masnih kiselina), protein iz mleka, 
frukto-oligosaharidi (FOS), kalijum-bikarbonat,
kalijum-hidroksid, ulje gljive Mortierella Alpina, 
natrijum-hlorid, kalcijum-hidroksid, natrijum-

bikarbonat, gvo`|e(II)-laktat, magnezijum-oksid, 
L-triptofan, cink-sulfat, L-karnitin, bakar(II)-sulfat,

retinilacetat, mangan-sulfat, natrijum-selenit, 
holekalciferol.

Alergeni: mleko, riba i soja.
Neto: 200 ml

Broj serije: utisnuto na dnu bočice.
Najbolje upotrebiti do: utisnuto na dnu bočice.

Proizvođač: Blèndina Rue Rèmy, Goetgheluck, 59114 
Steenvoorde, Francuska

Uvoznik: KIBID d.o.o., Autoput za Novi Sad 152, 
11080 Beograd, Srbija, www.kibid.rs, Tel.+381 11 2198235,

Info linija: 0800 250 005, email: info@kibid.rs
Broj i datum upisa u bazu podataka Ministarstva 

zdravlja RS: 18782/2021 od 24.05.2021. god.

Sterilisano na veoma visokoj temperaturi. 
Pakovano u za{titnoj atmosferi.

Ako `elite da saznate vi{e o na{oj formuli 
posetite na{u internet stranicu: 

www.aptaclub.rs

Molimo Vas da se pa`ljivo pridr`avate uputstva. 
Svako nepridr`avanje uputstvu mo`e da na{kodi

zdravlju Va{e bebe.

1. Operite ruke i sterili{ite sav pribor prema 
uputstvu proizvo|a~a.

2. Dobro promu}kajte bo~icu. Sipajte potrebnu koli~inu 
mleka u sterilisanu fla{icu za hranjenje.

3. Koristite obrok na sobnoj temperaturi, ili zagrejan po `elji. 
Ukoliko se zagreva, proverite temperaturu obroka.

Ne zagrevajte obroke u mikrotalasnoj pe}nici, mo`e do}i 
do stvaranja vrelih delova obroka koji mogu napraviti 

opekotine. Nikada ne ostavljajte Va{u bebu samu 
prilikom hranjenja.

Uputstva za ~uvanje
1. Iz higijenskih razloga, bacite neupotrebljeno mleko iz 

fla{ice za hranjenje {to je pre mogu}e, a najkasnije u 
roku od 2 sata.

2. Neiskori{}ena koli~ina mleka u ovoj bo~ici od 200 ml 
se mo`e ~uvati tako {to }e se vratiti zatvara~, 

staviti uspravno u fri`ider, i iskoristiti u roku od 24 sata.
3. Neotvorena pakovanja ~uvajte na hladnom,

 suvom mestu.

 
Pantotenska kiselina

% od RV* % od RV*
15 %
24 %
30 %
49 %
22 %
20 %
20 %
7 %
7 %
11 %
23 %
19 %
18 %

6 %
9 %
10 %
10 %
7 %
9 %
13 %
10 %
11 %
<1 %

16 %
16 %

Ostali hranljivi sastojci
L-karnitin 
Holin 
Taurin 
Ne-kalorijski ugljeni

Ohidrati (GOS )

na 100 ml
2,0 mg
17 mg

0,07 mg

0,2 g
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